
№ 39 (226)
05 ноября 2021

5 ноября  2021 №
39 (226) 

1

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 ноября 2021 года                               № 102

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения 
Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и прогнозе основ-

ных характеристик бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ (далее – Бюджетный кодекс Российской Федерации) и ста-

тьей 4 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процес-
са в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденного решением Совета депутатов сель-
ского поселения Верхнеказымский от  20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения 
об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском по-
селении Верхнеказымский», постановлением администрации Белоярского района от 18 июня 
2013 года № 864 «О порядке составления проекта решения о бюджете Белоярского района и 
проектов решений о бюджетах поселений в границах Белоярского района на очередной фи-
нансовый год и плановый период», постановлением администрации Белоярского района от 23 
июня 2021 года № 525 «Об организации работы по составлению проекта решения о бюджете 
Белоярского района и проектов решений о бюджетах поселений в границах Белоярского рай-
она на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в рамках цикла подготовки проекта 
бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов постановляю:

1. Одобрить основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения 
Верхнеказымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению, к 
настоящему постановлению.

2. Одобрить прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения Верхнеказым-
ский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов:

2022 год – доходы – 27 447,7 тыс. рублей, расходы – 27 447,7 тыс. рублей, дефицит – 0,0 тыс. 
рублей;

2023 год – доходы – 27 493,7 тыс. рублей, расходы – 27 493,7 тыс. рублей, дефицит – 0,0 тыс. 
рублей;

2024 год – доходы – 28 842,2 тыс. рублей, расходы – 28 842,2 тыс. рублей, дефицит – 0,0 тыс. 

рублей.
3. Направить настоящее постановление в Совет депутатов сельского поселения Верхнека-

зымский.
4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 

поселения Верхнеказымский».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                  В.В.Синцов

 
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Верхнеказымский

от 03 ноября 2021 года № 102

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
бюджетной и налоговой политики сельского поселения Верхнеказымский

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения Верхнека-
зымский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (далее – Основные направления 
бюджетной и налоговой политики) разработаны в соответствии со статьей 172 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в целях составления проекта бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский.

При их разработке учтены положения Послания Президента Российской Федерации Феде-
ральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года, указа Президента Россий-
ской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года» (далее – Указ № 474), указов Президента Российской 
Федерации от 2012 года, Стратегии национальной безопасности Российской Федерации, Стра-
тегии экономической безопасности Российской Федерации на период до 2030 года, Стратегии 
пространственного развития Российской Федерации на период до 2025 года, Основ государ-
ственной политики регионального развития Российской Федерации на период до 2025 года, 
Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры до 2030 года, Стратегии цифровой трансформации Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры, бюджетного прогноза Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на пе-
риод до 2036 года, плана мероприятий по реализации Концепции повышения эффективности 
бюджетных расходов в 2019 – 2024 годах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.

Основные направления бюджетной и налоговой политики составлены с целью определения 
условий, используемых при составлении бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, подходов к его формированию и формиро-
ванию его основных параметров – доходов, расходов, дефицита бюджета и источников его 
финансирования. 

Формирование основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2022 год и пла-
новый период 2023 и 2024 годов построено на сценарных условиях базового варианта про-
гноза социально-экономического развития поселения. Базовый вариант описывает наиболее 
вероятный сценарий развития и роста экономики с учетом принимаемых мер, обеспечиваю-
щих восстановление занятости и доходов населения, которые будут определяться не только 
экономическими, но и эпидемиологическими факторами. 

Основными ориентирами и приоритетами бюджетной и налоговой политики на 2022-2024 
годы являются сохранение финансовой устойчивости и сбалансированности бюджетной си-
стемы сельского поселения Верхнеказымский, обеспечение достижения национальных целей 
развития, направленных на повышение уровня жизни граждан, создание комфортных условий 
для их проживания, обеспечение достойного и эффективного труда людей, успешное предпри-



5 ноября  2021 №
39 (226) 

2нимательство, цифровую трансформацию.
Для обеспечения долгосрочной сбалансированности бюд-

жета поселения в соответствии с решением Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский

от 10 июня 2015 года № 31 «О принятии решения о фор-
мировании бюджетного прогноза сельского поселения Верх-
неказымский на долгосрочный период» постановлением 
администрации сельского поселения Верхнеказымский от 
29 декабря 2017 года № 176 «Об утверждении бюджетного 
прогноза сельского поселения Верхнеказымский на период 
до 2023 года» утвержден долгосрочный бюджетный прогноз 
на период до 2023 года.

В соответствии с постановлением администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский от 13 мая 2019 года № 47 
«О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза 
сельского поселения Верхнеказымский на долгосрочный пе-
риод» в утвержденный бюджетный прогноз на долгосрочный 
период будут внесены изменения с учетом принятого решения 
о бюджете на очередной финансовый год и плановый период 
без продления периода его действия. Соответствующие изме-
нения в бюджетный прогноз позволят обеспечить планирова-
ние предельных расходов на финансирование муниципаль-
ной программы сельского поселения (далее – муниципальная 
программа), а именно предельных возможностей для их реа-
лизации, определить оценку допустимых бюджетных рисков 
для своевременной проработки мер по их минимизации.

Все расходы бюджета сельского поселения Верхнеказым-
ский сформированы в «программном формате», что служит 
залогом дальнейшего повышения эффективности и результа-
тивности бюджетных расходов.

I. Основные подходы к формированию налоговой поли-
тики сельского поселения Верхнеказымский на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов

Основные направления налоговой политики поселения со-
храняют преемственность в отношении определенных ранее 
приоритетов и скорректированы с учетом текущей экономи-
ческой ситуации и необходимостью реализации первоочеред-
ных задач.

В качестве приоритетной цели налоговой политики по-
селения в среднесрочной перспективе выступает создание 
условий для обеспечения сбалансированности бюджета по-
селения, сохранение положительной динамики поступления 
доходов, выявление и мобилизация внутренних резервов. 

Достижению поставленных целей будет способствовать ре-
шение ряда следующих задач:

- стимулирование инвесторов, осуществляющих реализа-
цию проектов, обеспечивающих рост налогового потенциала 
поселения, путем выбора наиболее эффективных мер муни-
ципальной поддержки; 

- систематизация мер муниципальной поддержки субъектов 
малого и среднего бизнеса;

- совершенствование методов налогового администриро-
вания, повышения уровня ответственности главных админи-
страторов доходов за выполнение плановых показателей по-
ступления доходов в бюджет поселения;

- продолжение работы с налоговыми органами по выявле-

нию и постановке на налоговый учет организаций и предпри-
ятий, осуществляющих деятельность на территории поселе-
ния;

- осуществление мониторинга состояния расчетов с бюдже-
том крупнейших налогоплательщиков поселения;

- совершенствование муниципальных правовых актов по-
селения о налогах и сборах с учетом изменений в налоговом 
законодательстве Российской Федерации;

- сохранение в полном объеме льгот для наименее социаль-
но защищенных слоев населения поселения;

- обеспечение полноты формирования налоговой базы для 
увеличения поступления в бюджет поселения имуществен-
ных налогов;

- продолжение работы по эффективному межведомствен-
ному взаимодействию, целями которого являются повышение 
уровня собираемости налогов в бюджет поселения, снижение 
недоимки, достижение высокой степени достоверности ин-
формации об объектах налогообложения.

Текущий финансовый год будет являться отправной точкой 
начала функционирования системы оценки эффективности 
налоговых расходов, гармонизированной с оценкой эффек-
тивности других мер государственной (муниципальной) 
политики, предоставляемых в рамках муниципальных про-
грамм поселения, и направленной на более эффективное и ра-
циональное использование инструментов налогового стиму-
лирования для решения  определенных стратегических задач 
поселения и повышения эффективности программно-целево-
го бюджетирования.

Налоговые расходы, предоставленные в поселении в виде 
льгот и пониженных ставок, направлены на повышение уров-
ня жизни населения (поддержка малообеспеченных и соци-
ально-незащищенных категорий граждан, снижение доли 
расходов на уплату обязательных платежей), исключение 
встречных финансовых потоков, оптимизацию бюджетных 
расходов, развитие жилищного строительства на террито-
рии поселения, поддержку субъектов малого предпринима-
тельства, развитие предпринимательской деятельности. По 
результатам оценки эффективности налоговых расходов и с 
учетом предложений кураторов налоговых расходов поселе-
ния предлагается признать их эффективными, не требующи-
ми корректировки.  

Основным источником формирования налоговых доходов 
в бюджете поселения является налог на доходы физических 
лиц. Данный налог является федеральным налогом, в соот-
ветствии с нормативами распределения, утвержденными 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 
2008 года № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Хан-
ты-Мансийском автономном округе – Югре» (в действующей, 
актуальной редакции со всеми изменениями и дополнения-
ми), зачисляется в бюджет поселения в размере 10 %.

В целях расширения налогооблагаемой базы, увеличения 
поступлений налога на доходы физических лиц в бюджет по-
селения будет продолжена работа по легализации заработной 
платы, выплачиваемой работодателями и по своевременной и 
полной оплате налогов предприятиями, являющимися основ-
ными налогоплательщиками на территории поселения.

Отчисления акцизов на нефтепродукты, начиная с 1 января 

2017 года, производятся поселению по дифференцированным 
нормативам отчислений, рассчитанным исходя из протяжен-
ности автомобильных дорог местного значения, в соответ-
ствии с методикой расчета дифференцированных нормати-
вов отчислений, определенной Законом ХМАО-Югры от 10 
ноября 2008 года №132-оз «О межбюджетных отношениях в 
ХМАО –Югре».

С 2020 года в бюджет сельского поселения зачисляется 
транспортный налог (региональный налог), по нормативу 4 
%.

Внесение изменений в муниципальные правовые акты, 
устанавливающие местные налоги и сборы на территории 
поселения, в том числе по земельному налогу и налогу на 
имущество физических лиц, на плановый период 2022 - 2024 
годов не предполагается. Повышение ставок по местным на-
логам не планируется.

По налогу  на имущество физических лиц в отношении объ-
ектов налогообложения, включенных в перечень, определяе-
мый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ, в отно-
шении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 
вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ, а также в отношении 
объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого 
из которых превышает 300 миллионов рублей, на территории 
поселения установлена пониженная ставка в размере 1 % (со-
гласно п. 1.1. ст.380 НК РФ - ставка установлена в размере 
2 %). Данная пониженная ставка распространяется на право-
отношения, связанные с исчислением налога на имущество 
физических лиц с 1 января 2017 года. Переходного периода по 
увеличению ставки до порогового значения, установленного 
налоговым законодательством РФ не планируется.

II. Основные подходы к формированию бюджетной по-
литики  сельского поселения Верхнеказымский на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов 

В среднесрочной перспективе, по-прежнему, основными 
приоритетами в области доходов будут является:

поддержка инвестиционной активности, в том числе при-
влечение частных инвестиций в экономику поселения;

повышение предпринимательской активности;
расширение собственной доходной базы бюджета поселе-

ния.
При формировании проекта бюджета поселения на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов по доходам учте-
ны изменения бюджетного и налогового законодательства:

- отказ от практики ежегодного пересмотра перечней глав-
ных администраторов доходов бюджета. В целях совершен-
ствования процедуры администрирования доходов бюджета 
поселения и источников финансирования его дефицита пере-
чень главных администраторов доходов бюджета поселения 
и перечень главных администраторов источников финанси-
рования дефицита бюджета поселения будут утверждаться 
администрацией поселения на постоянной основе с учетом 
осуществляемых органами местного самоуправления функ-
ций и общих требований, установленных Правительством 
Российской Федерации (п. 4 статья 160.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации);

- урегулирование механизма уточнения невыясненных пла-



5 ноября  2021 №
39 (226) 

3
тежей. По истечении трехлетнего периода невыясненные пла-
тежи будут относиться к прочим неналоговым доходам бюд-
жета поселения;

- урегулирование порядка подготовки и согласования из-
менений в методики прогнозирования поступлений доходов. 
Конкретизируются роли участников разработки и согласова-
ния методик, а также уточняются подходы к их разработке.

Продолжится работа по наполнению информацией перечня 
источников доходов бюджета поселения, представляющего 
собой единый информационный ресурс о доходах бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, систематизиру-
ющий информацию о правовых основаниях возникновения 
источников доходов, порядках расчета (размеры, ставки, льго-
ты) и иных характеристиках источников доходов бюджетов. 

Для обеспечения финансовой стабильности и сбаланси-
рованности бюджета поселения будет продолжена работа по 
развитию доходного потенциала на основе постоянного мо-
ниторинга рисков развития экономики и улучшения качества 
администрирования доходов бюджета поселения. 

Основным приоритетом бюджетной политики поселения в 
области расходов в 2022 - 2024 годах является использование 
объема бюджетных средств, минимально необходимого для 
реализации утвержденных в составе муниципальной про-
граммы сельского поселения Верхнеказымский мероприятий 
при условии достижения количественных и качественных ха-
рактеристик их исполнения.

Основой для формирования расходов бюджета Белоярско-
го района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
приняты расходы, утвержденные решением Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский от 10 декабря 2020 
года № 41 «О бюджете сельского поселения Верхнеказым-
ский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», за 
исключением единовременных обязательств и обязательств, 
срок действия которых истекает в текущем финансовом году.

«Базовые» объемы бюджетных ассигнований на 2022-2024 
годы были установлены с учетом:

1) изменения сценарных условий и основных показа-
телей прогноза социально-экономического развития Белояр-
ского района на 2022-2024 годы;

2) изменения среднесписочной численности категорий 
работников, подпадающих под действие указов Президента 
Российской Федерации от 2012 года; 

3) изменения базы для начисления страховых взносов в го-
сударственные внебюджетные фонды;

4) иных оснований, связанных с изменением численности 
получателей, в том числе по публичным обязательствам и 
предоставляемым межбюджетным трансфертам.

Эффективное, ответственное и прозрачное управление 
бюджетными средствами сельского поселения Верхнеказым-
ский является важнейшим условием для повышения уровня и 
качества жизни населения, устойчивого экономического ро-
ста сельского поселения Верхнеказымский. 

В предстоящий период реализация муниципальной про-
граммы поселения «Реализация полномочий органов местно-
го самоуправления сельского поселения Верхнеказымский» 
предусматривает следующие мероприятия.

В ходе реализации основного мероприятия «Обеспечение 
выполнения полномочий органов местного самоуправления» 

планируется обеспечение условий для выполнения муници-
пальных функций, возложенных на органы местного самоу-
правления поселения.

В ходе реализации основного мероприятия «Создание ус-
ловий для развития и совершенствования муниципальной 
службы» планируется создание условий для оптимального 
организационно-правового, методологического обеспечения 
муниципальной службы, а также разработка методических 
материалов по вопросам прохождения муниципальной служ-
бы и противодействия коррупции, совершенствование систе-
мы информационной открытости и прозрачности муници-
пальной службы.

В ходе реализации основного мероприятия «Реализация 
отдельных государственных полномочий» запланирована ре-
ализация отдельных государственных полномочий, передан-
ных органам местного самоуправления сельского поселения 
федеральными законами и законами Ханты-Мансийского ав-
тономного округа – Югры.

В ходе реализации основного мероприятия «Создание ре-
зерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и в целях гражданской обороны» планируется со-
здание, хранение и восполнение резервов материальных ре-
сурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

В ходе реализации основного мероприятия «Мероприятия 
по обеспечению первичных мер пожарной безопасности» 
планируется создание, в целях пожаротушения, условий для 
забора в любое время года воды из источников наружного во-
доснабжения, расположенных в населенном пункте, оснаще-
ние территорий общего пользования первичными средствами 
тушения пожаров и противопожарным инвентарем, органи-
зация и принятие мер по оповещению населения о пожаре и 
другие мероприятия по обеспечению первичных мер пожар-
ной безопасности.

Целью реализации основного мероприятия «Мероприятия 
по профилактике правонарушений» является оказание под-
держки гражданам и их объединениям, участвующим в охра-
не общественного порядка, создание условий для деятельно-
сти народных дружин.

Целью реализации основного мероприятия «Обеспечение 
мероприятий по энергосбережению и повышению энерге-
тической эффективности» является сокращение потребле-
ния энергоресурсов путем замены энергопотребляющих 
устройств высокой мощности на менее мощные, установка 
приборов учета энергоресурсов.

В ходе реализации основного мероприятия «Организация 
благоустройства территории поселения» планируется содер-
жание в надлежащем состоянии объектов благоустройства, 
организация озеленения территории сельского поселения, 
создание условий для обеспечения бесперебойной работы на-
ружного освещения улиц и дорог в темное время суток, улуч-
шение санитарного содержания территории поселения.

Реализация основного мероприятия «Реализация меропри-
ятий в сфере коммунального хозяйства» позволит обеспе-
чивать сбалансированное, перспективное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры и повышение качества по-
ставляемых для потребителей товаров, оказываемых услуг в 
сферах электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведе-
ния, а также услуг по утилизации, обезвреживанию и захоро-
нению ТКО.

Целью реализации основного мероприятия «Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации муниципального иму-
щества» является создание условий для обеспечения надле-
жащего уровня эксплуатации, содержания и поддержания в 
работоспособном (исправном) состоянии имущества, находя-
щегося в муниципальной собственности поселения.

Реализация основного мероприятия «Организация досуга, 
предоставление услуг организаций культуры» направлена на 
создание условий для организации досуга и обеспечения жи-
телей поселения услугами организаций культуры.

В ходе реализации основного мероприятия «Развитие фи-
зической культуры и массового спорта» планируется продол-
жить работу, направленную на создание условий для развития 
физической культуры и массового спорта, создание условий 
для ведения гражданами здорового образа жизни посред-
ством организации и проведения физкультурных и спортив-
ных мероприятий на территории сельского поселения.

Целью основного мероприятия «Реализация мероприятий в 
области социальной политики» является исполнение публич-
ных нормативных обязательств.

В ходе реализации основного мероприятия «Управление 
резервными средствами бюджета поселения» предусмотрено 
формирование резерва средств бюджета сельского поселения 
и направление его в основном на проведение аварийно-вос-
становительных работ и иных мероприятий, связанных с лик-
видацией последствий стихийных бедствий и других чрезвы-
чайных ситуаций.

В рамках реализации основного мероприятия «Предостав-
ление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселе-
ния» осуществляется предоставление иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения бюджету Белоярского 
района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, закона Ханты-Мансийского автоном-
ного округа – Югры от 10 ноября 2008 года № 132-оз

«О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском ав-
тономном округе – Югре», на основании решения Совета де-
путатов сельского поселения Верхнеказымский от 16 апреля 
2020 года № 13 «Об утверждении Правил предоставления 
межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселе-
ния Верхнеказымский бюджету Белоярского района». Веду-
щая роль в системе межбюджетного регулирования приходит-
ся на иные межбюджетные трансферты бюджету Белоярского 
района в целях осуществления органами местного самоуправ-
ления Белоярского района полномочий, переданных на осно-
вании соглашений.

В ходе реализации основного мероприятия «Дорожная де-
ятельность» предусмотрено финансовое обеспечение дорож-
ной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дво-
ровых территорий многоквартирных домов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных домов на территории 
поселения за счет средств дорожного фонда поселения, соз-
данного в соответствии с решением Совета депутатов поселе-
ния                 от 19 сентября 2016 года № 36 «О муниципальном 
дорожном фонде сельского поселения Верхнеказымский». 

В ходе реализации «Мероприятий по обеспечению безо-
пасности людей на водных объектах» предусмотрено рас-
пространение агитационных материалов (листовок) на тему 



5 ноября  2021 №
39 (226) 

4безопасного пребывания людей на водных объектах.

______________
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ № 2 

 
 
02 ноября 2021 года                                                                                 п. Верхнеказымский 
 
 

Администрация сельского поселения Верхнеказымский на основании протокола 
общественных обсуждений от 02 ноября 2021 года № 2 сообщает:  

с 01 октября 2021 года по 01 ноября 2021 года состоялись общественные 
обсуждения по проекту утверждения программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на 2022 год 

                                      (наименование проекта) 
 
в которых приняло участие 7 (семь) человек, представители юридических лиц не 
присутствовали            

                                                    (указать  количество)   
На проект поступило 0 (ноль) предложений и замечаний  участников:  

                     (указать  количество)   
_____________________________________________________________________________ 
(содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений с разделением на 

предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения, и предложения и 

замечания иных участников общественных обсуждений. В случае внесения несколькими участниками 
общественных обсуждений одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких 

предложений и замечаний) 
 
_____________________________________________________________________________ 

(аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или 
нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний  

и выводы по результатам общественных обсуждений) 
 
 
 
 

Председатель  Синцов В.В. 
 (подпись)  
Секретарь  Пеннер Я.Г. 
 (подпись)  

 
 
 
 

№39 (226) 
1,0 п.л.

05.11.2021

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале общественных обсуждений 

 

« 5 »  ноября 2021 год                                                                    п. Верхнеказымский 

 

Администрация сельского поселения Верхнеказымский оповещает о начале 

общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения 

Верхнеказымский «О внесении изменений в генеральный план сельского поселения 

Верхнеказымский» 

 

К проекту прилагается: 

1.проект «Внесение изменений в Генеральный план сельского поселения 

Верхнеказымский» 
              (наименование проекта и перечень информационных материалов к проекту) 

Проект,  информационные материалы к нему будут размещены на официальном 
сайте органов    местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский в сети 
Интернет в разделе  «Общественные обсуждения» по адресу: http://vkazym.ru/info/hearing/  

                                      (информация об официальном сайте) 
Общественные обсуждения проводятся с 5 ноября  2021 г  по 5  декабря  2021г. 
              (информация о порядке и сроках проведения общественных обсуждений) 

Экспозиция проекта будет проходить в администрации сельского поселения 

Верхнеказымский по  адресу: Белоярский район, п. Верхнеказымский, 2 мкр., дом 26 

кабинет заместителя главы сельского поселения Верхнеказымский,  12 ноября  2021 года с 

16 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.                                                                                                                                  
(информация о месте, дате открытия экспозиции проекта, сроках проведения экспозиции, о днях и часах, 

в которые возможно посещение экспозиции) 
 

Предложения и замечания по проекту принимаются в срок до 18 часов 00 минут 5 декабря 
2021 года Главой сельского поселения Верхнеказымский в письменной форме или в 
форме электронного документа на адрес электронной почты: Vkazym@admbel.ru с 
указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии), даты рождения, адреса 
места жительства и контактного номера телефона жителя городского поселения 
Белоярский, внесшего предложение и замечания. Контактное лицо для направления 
замечаний и предложений: Синцов Владимир Валерьевич, заместитель главы 
муниципального образования, заведующий сектором администрации сельского поселения 
Верхнеказымский, телефон: 8(34670) 47-142. 

(информация о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений                
предложений и замечаний по проекту) 

 
 
 


